
令和３年４月１２日 

ご家族の皆様 

 

医療法人 至誠会 

長岡保養園 院長 

 

 

オンライン面会について（お願い） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、現在オンライン面会を一時的

に休止させていただいております。 

長岡市では、これまで感染者が１１６人に上り、その約半数に当たる５５人が

３月の１か月間で発生するなど、感染が急拡大しております。これを受け、当院

の感染対策委員会で対応を協議したところ、来院されてのオンライン面会は終

了することにいたしました。 

三密を回避し、今後のオンライン面会は、以下の方法で実施させていただきま

す。利用状況に応じて今後の対応についても検討してまいります。 

ご不便をお掛けしますが、皆様のご協力を何卒お願い申し上げます。 

 

  

面
会
方
法 

インターネットを利用できる方 インターネットを利用できない方 

ご自宅から ZOOM でオンライン面会 当院駐車場にてタブレット貸出 

実
施
曜
日
・
時
間 

火曜日・木曜日   

①14：00 ②14：30 ③15：00 

④15：30 ⑤16：00 ⑥16：30 

月曜日    

①14：00 ②14：30 ③15：00 

④15：30 ⑤16：00 ⑥16：30 

病棟ごとの曜日、時間の指定はありません。 

１組につき５分間 

申
込
開
始
日 

令和３年４月１９日～ 

新オンライン面会は 

４/２７からになります。  

 

令和３年４月１９日～ 

新オンライン面会は４/２６からに

なります。 

※面会は月１回でお願いします。 

(裏面へ続く) 



申
込
方
法 

①当院ホームページにアクセス。  

②オンライン面会受付フォームに 

必要事項を入力し「送信」ボタンを

クリック。 

③院内で調整後、招待メールを送信

します。 

(希望日の前週月曜～木曜に申込み

ください) 

当院受付にてオンライン面会の 

予約申込書に記入。 

(希望日の前週月曜～木曜に申込み

ください) 

当
日
の
流
れ 

指定の時間に ZOOM にて入室。 

面会終了後、ご家族から退室して下

さい。 

退室確認後、当院が退室します。 

来院して受付にお声掛け下さい。当

院のタブレットを貸し出し、駐車場

の自家用車内にてオンライン面会

していただきます。 

終了後タブレットを返却ください。 

祝日のオンライン面会はお休みとなります。 

 

●ZOOM の使用方法はご使用者にてご確認くださいますようお願いいたします。

(操作方法についてのお問い合わせにはお答えできかねますのでご了承下さい。) 

   

長岡保養園ホームページリンク 

https://www.i-shiseikai.or.jp/hoyo-en 

 

 

お問い合わせ先 

長岡保養園 医事課 北原 

      看護部 大石 

TEL：0258-32-4040(代表) 

https://www.i-shiseikai.or.jp/hoyo-en/

